REQUERIMENTO N~ ‘7&9 / 2017

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Betim:

O Vereador que este subscreve, nos termo o ad. 231 as Resolução
852/96, Regimento interno da Câmara Municipal de Betim, requer, depois de ouvido o
Plenário, que encaminhe solicitação ao prefeito Municipal, para que:

Seja realizada a instalação de um estacionamento 45Q no Boulevard do Encontro, praça
que esta sendo construída na interseção das Avenidas Edméia Matos Lazzarotti e Avenida
Marco Túlio Isaac, próximo ao Supermercado Superluna.

Justificativa: A requalificação e ampliação deste espaço público que forma o
“Boulevard do Encontro” e é sem dúvida um dos espaços mais frequentados pela população da
nossa cidade, desde a madrugada até o fim da noite é possível ver muitos praticantes de
caminhada e maratonistas frequentando a pista, além de muitos frequentadores da academia
popular e dos programas esportivos que o município mantinha naquele local, sou testemunha
das dificuldades que os frequentadores que vinham de outros bairros e regiões tinham para
estacionar e quando estacionavam traziam muitos problemas ao transito da região, portanto sei
da necessidade e do grande beneficio que um estacionamento ao longo da praça pode trazer
as pessoas e ao trânsito da cidade

Câmara Municipal de Betim, 06 de Março de 2017.

41’
ADÉLIO CARLOS DA SILVA

VEREADOR

Av. Governador Valadares, 241 - Centro - Betim - MG - CER 32510-010
Fones: (31) 3532-2967 1 3532-1149